GENÉRICO DEL ÁREA DE DEPORTES Y LA EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL 
“ICODTE,S,A.” RELATIVO EN DECLARAR JUSTIFICADA LA SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA, EN LA SESIÓN CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, 
DEL DÍA 23 DE NOVIEMBRE  DE 2020, AL CLUB DEPORTIVO  MAGALONA YCOD,  
CON  CIF G76657766, POR IMPORTE DE  MIL SEISCIENTOS EUROS (1.600,00).

Se conoce la proposición en el encabezamiento señalada que, copiada íntegramente, es del 
tenor literal siguiente:

« Vista la documentación presentada por el  “CLUB MAGALONA YCOD”, de Icod de 
los Vinos, CIF  nº G76657766,  al objeto de justificar la subvención concedida por acuerdo de 
23.11.2020 de la Junta de Gobierno Local y por la cantidad de MIL SEISCIENTOS EUROS  
(1.600,00), para afrontar el pago de los gastos que ocasiona la organización y realización de sus 
actividades generales.  

Vistos los informes emitidos por la Jefa de Sección de la Oficina Administrativa de Servicios 
Socioculturales   y el de fiscalización de la Intervención de Fondos, ambos en sentido

[...]

GENÉRICO DEL ÁREA DE DEPORTES Y LA EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL 
“ICODTE,S,A.” RELATIVO EN DECLARAR JUSTIFICADA LA SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA, EN LA SESIÓN CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, 
DEL DÍA 23 DE NOVIEMBRE  DE 2020, AL CLUB DEPORTIVO  DE BÉISBOL Y 
SOFBOL BIGSHOW,  CON  CIF G38962577, POR IMPORTE DE TRES MIL SEISCIENTOS 
EUROS (3.600,00).

Se conoce la proposición en el encabezamiento señalada que, copiada íntegramente, es del 
tenor literal siguiente:

« Vista la documentación presentada por el CLUB DEPORTIVO BÉISBOL Y SOFBOL 
BIGSHOW, con CIF G38962577, al objeto de justificar la subvención concedida por acuerdo de 
23.11.2020 de la Junta de Gobierno Local y por la cantidad de TRES MIL SEISCIENTOS 
EUROS (3.600,00), para afrontar el pago de los gastos que ocasiona la organización y 
realización de sus actividades generales.

Vistos los informes emitidos por la Jefa de Sección de la Oficina Administrativa de Servicios 
Socioculturales y el de fiscalización de la Intervención de Fondos, ambos en sentido

[...]

a) Gastos Salariales: DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y 
TRES EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS (242.573,24 €).

b) Gastos fase formación: CATORCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES  EUROS 
CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS.(14.563,45 €)

c) Gastos beca formación: CATORCE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS 
(14.238 €)

d) Otros gastos no subvencionables: CIENTO SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA EUROS CON CINCUENTA Y SIETE CÉNCIMOS (166.640,57 €).

TERCERO.- Consignar en el presupuesto de 2021 la cantidad de ciento sesenta y seis mil 
seiscientos cuarenta euros con cincuenta y siete céntimos (166.640,57 €), como aportación